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Utveckling av fiskerinäringen vid sydostkusten och på Öland 

En utveckling av vattenbruk i kombination med de befintliga skärgårdsnä­
ringarna längs Kalmar läns kust och på Öland bör ske. Vidare bör en 
beredningsindustri uppbyggd på råvaror från Östersjön etableras i Västervik 
och en distributionskedja av färsk fisk byggas upp med utgångspunkt från 
sydostkusten. 

Vattenbruk som binäring 

En viktig utgångspunkt för en utveckling av vattenbruk är att det blir en 
binäring till den bofasta skärgårdsbefolkningens näringsutövning. Om 
fiskodlingsverksamheten däremot kommer att domineras av stora företag, 
som det redan finns tendenser till på andra håll, skulle detta kunna få direkt 
negativa effekter för skärgården. För att garantera att utvecklingen av 
vattenbruk inte får den vändningen utan i stället utvecklas som binäring till 
den bofasta befolkningens näringsutövning krävs det att särskilda åtgärder 
vidtas. Vi föreslår därför att de bofasta näringsutövarna som avser att driva 
vattenbruk som binäring till sin näringsverksamhet förbehålls tillståndsrätt 
vid tillståndsgivning. 

sydostkustens möjligheter för vattenbruk 

För ett småskaligt vattenbruk efter de riktlinjer som ovan sägs finns mycket 
goda förutsättningar längs Kalmar läns kustland och i f. d. stenbrott på 
Öland. Längs norra Kalmar läns kust finns ett av vårt lands största 
skärgårdsområden, Tjust skärgård. Trots avfolkning under 1960- och 
1970-talen finns en bofast befolkning runt 3 000 invånare och ett näringsliv i 
huvudsak baserat på jordbruk och fiske. Länsstyrelsen i Kalmar län har 
antagit ett handlingsprogram för att bevara och utveckla en levande 
skärgård. En utveckling av vattenbruket i dessa områden skulle tillföra 
skärgårdsområdet värdefulla sysselsättningstillfällen och väsentligt förbättra 
möjligheterna att förverkliga målet "en levande skärgård". De satsningar 
som gjorts hittills har visat sig vara mycket positiva. 

Möjligheter att utnyttja spillvärme från industrier såväl i inlandet som vid 
kusten finns. 

Ett ökat vattenbruk vid sydostkusten skulle mycket väl komplettera det 
yrkesfiske som bedrivs där. Kustfisket utgörs till huvudsak av fiskslag som 
torsk, sill, strömming och ål. De kassodlingar som i dag finns är inriktade på 
laxfisk. Odling av laxfisk är särskilt lämplig i området. 
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Yrkesfisket och vattenbruket kunde på ett utmärkt sätt stärka varandras 
verksamheter genom att utveckla marknadsföringen, metoder för omhän­
dertagande av fisk, distribution, försäljning och forskning. Genom samver­
kan på detta sätt skulle en inhemsk fiskerinäring längs sydostkusten kunna 
utvecklas till en mycket konkurrenskraftig enhet gentemot landets stora 
import av fisk. 

För att detta skall vara möjligt krävs främjande av näringen och 
utvecklingsinsatser från statsmakternas sida. Vi föreslår att en beredningsin­
dustri uppbyggd på råvaror från Östersjön med hjälp av statlig medverkan 
etableras i Västervik och att en distributionskedja för fiskets produkter och 
för färsk fisk byggs upp med centrum från sydostkusten. 

Slingsölaboratoriet 

En viktig förutsättning för ett ökat kunskapsinhämtande om vattenbruket 
och för dess utveckling är tillgången till väl utbyggd laboratoriekapacitet. I 

dag saknas en sådan elementär faktor som tillgång till kvalificerad laborato­
riekapacitet. 

Sedan länge planerar fiskeristyrelsen ett fiskodlingslaboratorium vid 
Slingsöviken i Västerviks kommun. Synnerligen naturliga grundförutsätt­
ningar för ett sådant laboratorium föreligger där. Dessutom sker för 
närvarande två tredjedelar av svenskt havsfiske i Östersjön. Det är viktigt att 
planerna beträffande Slingsölaboratoriet kommer till utförande snabbt. 

Det planerade Slingsölaboratoriet skulle inte bara kunna förse södra 
Sveriges och Östersjöns forsknings- och avelsbehov med fiskarter för yrkes­
och fritidsfisket. Det skulle också kunna tillgodose ett utvecklat vattenbruks 
behov av avelsstationer och karantänanläggningar. I dag finns inte kapacitet 
för avel av ens de söt- och bräckvattenarter som behövs för den ringa 
vattenbruksverksamhet som vi har i Sverige. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l .  att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad som anförts i motionen om förbehållen tillståndsrätt för vatten­
bruk till bofasta skärgårdsbor som avser att bedriva verksamhet som 
binäring till jordbruk, fiske och andra skärgårdsnäringar, 

2. att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 
vad som anförts i motionen om förutsättningarna för ett utvecklat 
vattenbruk vid sydostkusten och på Öland, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförs om etablering av en beredningsindustri i Västervik 
för fisk från Östersjön och distributionskedja för fiskets produkter och 
för färsk fisk, 

4. att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 
vad som i motionen anförs om etablering av ett fiskodlingslaboratori­
um vid Slingsöviken i Västerviks kommun. 

Stockholm den 21 januari 1986 
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